
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 
“Pasquale Stanislao Mancini” 

 
 

 

E-mail PEC: avps12000t@pec.istruzione.it E-mail: avps12000t@istruzione.it  Pagina Web: http://www.liceomanciniavellino.edu.it/ 
C.A.P. 83100 AVELLINO -Via De Concilii,1 – Tel.: 08251643364  – Cod.Fisc.: 80008170641– Cod. Meccanografico: AVPS12000T 

 

 

                       

 

Al Sito Web, sezioni Albo Online ed Amministrazione Trasparente 

Ditta Metronotte IVP srl - Avellino 

 

 

 

OGGETTO: ANNULLAMENTO - Decisione a contrarre per l’affidamento l’affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 50 comma 1 lett.b) del codice degli Appalti del D.Lgs n. 36/2023, del servizio di vigilanza 

privata armata del Liceo Scientifico “P.S.Mancini” – cig.n. A0481EAE40 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

 

VISTA la delibera n. 02della seduta del Consiglio di Istituto del 30/01/2023 relativa alla determinazione 

di criteri e limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico inerente agli affidamenti diretti di lavori, 

servizi e forniture (art. 45 c. 2 lett. a D.I. 129/2018) mediante la quale si è disposto di elevare fino a 

139.999,99 euro, I.V.A. esclusa, il limite per lo svolgimento di tutte le attività negoziali necessarie per le 

procedure relative agli affidamenti di lavori, servizi e forniture da espletarsi in via autonoma dal Dirigente 

Scolastico; 

 

TENUTO CONTO che non vi sono convenzioni Consip attualmente attive relative al servizio da 

acquistare;  

 

TENUTO CONTO delle offerte pervenute da parte degli operatori invitati, l’offerta al prezzo più basso è 

della Metronotte IVP srl con sede in Avellino; 

 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in oggetto risulta 

finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del Programma Annuale e.f. 2024;  

 

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui agli 

artt. 94 e seguenti del D. Lgs. 36/2023; 

 

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 

2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di 

conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche 

potenziale) 

VISTA la decisione a contrarre prot. n.398 del 17/01/2024 per un importo annuo di € 960,00 + iva con la 

Metronotte IVP srl con sede in Avellino; 

VISTO che in data 22/01/2024, la Metronotte IVP srl ha inviato tramite posta pec, un’integrazione all’offerta 

annuale;  

mailto:avps12000t@pec.istruzione.it
mailto:avps12000t@istruzione.it
http://www.liceomanciniavellino.edu.it/




 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 
“Pasquale Stanislao Mancini” 

 
 

 

E-mail PEC: avps12000t@pec.istruzione.it E-mail: avps12000t@istruzione.it  Pagina Web: http://www.liceomanciniavellino.edu.it/ 
C.A.P. 83100 AVELLINO -Via De Concilii,1 – Tel.: 08251643364  – Cod.Fisc.: 80008170641– Cod. Meccanografico: AVPS12000T 

 

VISTO che con nota prot. 575 del 24/01/2024, questa Istituzione scolastica, chiariva i termini contrattuali e 

chiedeva alla Ditta di darne accettazione entro le 24h successive alla ricezione; 

VISTO che alla data odierna non è pervenuta alcuna risposta; 

 

DISPONE 

 

L’ANNULLAMENTO DELLA DECISIONE A CONTRARRE PUBBLICATA IN DATA 

17/01/2024  

 

La presente disposizione sarà pubblicata nelle sezioni Albo Online e Amministrazione Trasparente del 

sito web dell’Istituto. 

 

Avellino, 05/02/2024 

Il Dirigente scolastico 

                                                                                                                     

Prof.ssa Paola Anna Gianfelice 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse          

 

   

 

                                                                           

                                     

 

 

 

                                    

mailto:avps12000t@pec.istruzione.it
mailto:avps12000t@istruzione.it
http://www.liceomanciniavellino.edu.it/

		2024-02-05T10:57:13+0100
	PAOLA ANNA GIANFELICE




